
ENR Eti....-31.b‘. DEGLI SILDIilCA FANIA

n ie3te - Albo Utfit'ainittie

Albe n. _P ó9	 	 prot  3 26 5'0 6- 
Il presente documento è ffinto affina° all'Ah Ufficiale 'i Ateneo

dal..
ja7,02,04. al ,,,y,p2. zo

Resftin

A

yiTC.,77-1
'•	 t

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 	 374	 cut777
vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm . e ii.;	 n-	 3	 e,

- visto il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445;
- visto il Decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165;
- visto il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196;

visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania;
visto il vigente Regolamento di Ateneo;

- vista la Legge 240 del 30 dicembre 2010 e in particolare l'art. 22 recante la nuova disciplina
degli assegni di ricerca;

- visto il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca modificato con D.R. n. 3947,
del 12 ottobre 2018;

- visto il D.M. del 4 ottobre 2000, pubblicato sul S.O. n. 175 della G.U.R.I. n. 249, del 24 ottobre
2000, di fidetemfinazione dei settbri scientifico disciplinari;

- vista la risoluzione del Ministero delle Finanze n. 17 del 17 febbraio 2000, prot. N. 2000/30703,
sull'esenzione IRAP riguardante gli assegni di ricerca;

visto il D.M. del 9 marzo 2011, n. 102 registrato dalla Corte dei Conti il 13 maggio 2011, Reg.
6, foglio 11 con cui è stato fissato l'importo minimo lordo annuo per gli assegni di ricerca;

vista la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Università di Catania del 28 aprile 2011
con la quale è stato fissato l'importo annuale degli assegni di ricerca;

- visto il D.R. n. 1083 del 12 aprile 2019, pubblicato all'Albo on-line sul sito web d'Ateneo in
pari data, con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli
aspiranti al conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca ai sensi
dell'art. I lettera b) del suddetto regolamento per il settore concorsuale 02/BI "Fisica
Sperimentale della Materia" e settore scientifico-disciplinare FIS/O1 "Fisica Sperimentale"
della durata di un anno (rinnovabile), dal titolo: "Materiali di nuova generazione per il
restauro dei beni culturali", Responsabile Scientifico la Prof.ssa Maria Grazia Grimaldi -
Dipartimento di Fisica e Astronomia "Ettore Majorana" - Progetto "AGM for Culle —
Materiali di nuova generazione per il restauro di Beni Culturali: nuovo approccio alla
fruizione", codice identificativo ARS01_00697, CUP E66C18000380005 (Coordinatore
Nazionale — Responsabile scientifico: prof.ssa Germana Barone);

vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Fisica e Astronomia "Ettore Majorana" del
21 maggio 2019 e la nota del Direttore del Dipartimento di Fisica e Astronomia "Ettore
Majorana" prot. n. 149058 del 23 maggio 2019, con le quali è stata nominata la
Commissione giudicatrice della selezione pubblica per il conferimento dell'assegno per la
collaborazione ad attività di ricerca sopra citata;

- vista la nota del Responsabile dell'Ufficio Amministrativo e del Personale del Dipartimento di
Fisica e Astronomia "Ettore Majorana" prot. n. 251564 del 2 settembre 2019, con la quale
sono stati trasmessi gli atti del concorso e la relativa documentazione all'Area della
Ricerca;

- vista la nota del Dirigente dell'Area della Ricerca prot. n. 290393 del 7 ottobre 2019, con cui
sono stati restituiti gli atti concorsuali alla Commissione Giudicatrice, dopo aver effettuato
il controllo di regolarità formale della procedura in argomento;

- vista la nota del Responsabile della segreteria del Dipartimento di Fisica e Astronomia "Ettore
Majorana" prot. n. 300690 del 14 ottobre 2019, con cui sono stati trasmessi nuovamente
gli atti della selezione pubblica sopra citata;

."„

I a, 2	 degli STUDI
r	 UNIVERSITA

di CATANIA
/434.?

AREA DELLA RICERCA  

IL RETTORE	 1 1 PLIV, 219



- considerato che la Commissione Giudicatrice si è riunita il 16 luglio, il 26 agosto 2019 e il 14
ottobre 2019 come risulta dai verbali rm. I, 2 e 3, rispettivamente, di valutazione dei titoli e
delle pubblicazioni, del colloquio e di rivalutazione dei punteggi dei titoli dei candidati
partecipanti alla selezione pubblica per il conferimento dell'assegno sopra citato;

- preso atto che dai suddetti verbali risulta che l'unico candidato ammesso alla medesima selezione
non ha raggiunto il punteggio minimo previsto dal citato Regolamento e riportato nel
bando all'art. 7 e che, pertanto, la graduatoria formulata non presenta candidati idonei per
l'attribuzione dell'assegno di ricerca in questione;

- visti i DD.RR. n. 2961 dell'8 ottobre 2019 e n. 3412 del 5 novembre 2019 che attribuiscono al
Prof. Salvatore Baglio, delegato alla Ricerca dell'Ateneo, la delega alla firma dei relativi
atti e provvedimenti;

DECRETA:

l L'assegno per la collaborazione ad attività di ricerca per il settore concorsuale 02/B1
"Fisica Sperimentale della Materia" e settore scientifico-disciplinare FIS/01 "Fisica
Sperimentale" della durata di un anno (rinnovabile), dal titolo: "Materiali di nuova
generazione per il restauro dei beni culturali" - Responsabile Scientifico la Prof.ssa Maria
Grazia Grimaldi - Dipartimento di Fisica e Astronomia "Ettore Majorana", bandito con
D.R. n. 1083 del 12 aprile 2019, non viene attribuito per le motivazioni indicate in
premessa.

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo on-line sul sito
web di Ateneo. I termini per le eventuali impugnative decorrono dalla data di
pubblicazione.

Catania,	 l l NOV, 2319

IL RETTO-RE
(Prof. Frane-esco Priolo)

---
IL DELEGA

Prof

rerr-
re Lagli


	Page 1
	Page 2

